Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 05.01.2004 г. № 1

	Код

	Форма по ОКУД

	ПРОЕКТ
	По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

	№ документа
	Дата составления

	  -Д
	 .      .2023 года

О внесении изменений в приказ № 538-Д от 21.11.2019 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте, чем предусмотрено законом»
В целях приведения в соответствие с законодательством нормативных документов, в соответствие с Положением об управлении образования Невьянского городского округа, утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012г. № 33, в целях создания условий для общедоступности общего образования и адаптирования системы общего образования к индивидуальным и возрастным особенностям, уровню развития и подготовки детей к обучению в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского городского округа № 538-Д от 21.11.2019 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте, чем предусмотрено законом»:

1) Пункт 2  Порядка выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте читать в новой редакции:
«2. Порядок разработан в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

 Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115  «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

Приказ Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...»)».

2) Приложения №1, №2, №3 к Порядку выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте, чем предусмотрено законом читать в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову Светлану Геннадьевну.
	Начальник управления образования Невьянского городского округа

	В.Р.Шадрина

	     Приложение  к приказу управления
образования Невьянского городского округа
от               №        -Д

«Приложение № 1

к Порядку выдачи разрешения

на прием детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения на обучение

по образовательным программам начального общего

образования в более раннем или позднем возрасте,

чем предусмотрено законом

Решение _____________________
                   Начальнику управления образования

____________________________                                  Невьянского городского округа

 «____»_____ 20__ ______В.Р. Шадрина                        В.Р. Шадриной

                                      подпись

__________________________________________

Фамилия, имя, отчество заявителя

 Вид документа:                 __________________________________________

Серия ________ № _______ кем и когда выдан       __________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу дать разрешение на прием в _____ класс моего ребенка _____________________________________________________________________                (фамилия, имя, отчество ребенка) в_____________________________________________________________________ ( наименование ОУ)

на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте (нужное подчеркнуть), чем предусмотрено законом.

1. Дата рождения ребенка: «______» ___________________ 20____ г.

2. Место рождения ребенка: ______________________________________________
 3. Свидетельство о рождении ребёнка (паспорт - по достижении 14-летнего возраста): серия_________№____________, выдано «______» __________ 20____г

____________________________________________________________________________
4. Адрес регистрации ребёнка:__________________________________________________ 5. Адрес проживания ребенка:_________________________________________________. 1 сентября 20___г. ребенку исполнится полных ___лет ____мес. Отсутствие медицинских противопоказаний для обучения в более раннем возрасте подтверждаю справкой от «__»________20___г., выданной_____________________________________

                                                                              (наименование медицинской организации)

6. Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:

мать:
ФИО (последнее - при наличии)________________________________________________ ____________________________________________________________________________ Контактный телефон _________________________________________________________ E-mail:______________________________________________________________________ Адрес места жительства:_______________________________________________________ отец:ФИО(последнее-приналичии)______________________________________________ Контактный телефон__________________________________________________________ E-mail:______________________________________________________________________ Адрес места жительства:_____________________________________________________  К заявлению прилагаю следующие документы (указать прилагаемые документы): 1.__________________________________________________________________________ 2.__________________________________________________________________________ 3.__________________________________________________________________________ Дата подачи заявления: «_____» __________________ 20_______ г. ______________________ ___________________________

          (ФИО заявителя)                   (подпись заявителя)

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю своё согласие на обработку моих и моего ребёнка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен(а).
______________________ ________________________
                     (ФИО заявителя)                   (подпись заявителя)

Приложение № 2

к Порядку выдачи разрешения

на прием детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения на обучение

по образовательным программам начального общего

образования в более раннем или позднем возрасте,

                                                                                                          чем предусмотрено законом
 Директору _______________________________ __________________________________

наименование МОУ, ФИО директора

РАЗРЕШЕНИЕ

Управлением образования Невьянского городского округа по результатам рассмотрения заявления гр. ______________________________________________ ___________________________________________________, а также приложенных к нему документов, на основании заключения комиссии от ______ 20____ №_____ дано разрешение на прием________________________________________________________                       (ФИО, дата рождения ребенка)

в__________________________________________________________________________   (наименование ОУ)

на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте (нужное подчеркнуть), чем предусмотрено законом.

Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                            В.Р. Шадрина

Приложение № 3

к Порядку выдачи разрешения

на прием детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения на

обучение по образовательным программам

начального общего образования в более

раннем или позднем возрасте, чем предусмотрено законом
 Родителю (законному представителю) несовершеннолетнего

____________________________________________________

ФИО заявителя, адрес

Уведомление №

 о выдаче разрешения на прием ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте, чем предусмотрено законом.

Управление образования Невьянского городского округа уведомляет, что по результатам рассмотрения Вашего заявления на основании заключения комиссии от ________________ №_____ дано разрешение на прием Вашего ребенка _____________________________________________________________________
                                                            (ФИО, дата рождения ребенка)

в _____________________________________________________________________    (наименование ОУ)

на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте (нужное подчеркнуть), чем предусмотрено законом.

Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                            В.Р. Шадрина

Родителю (законному представителю) несовершеннолетнего

________________________________________________________

ФИО заявителя, адрес

Уведомление №___

об отказе в выдаче разрешения на прием ребенка в муниципальное общеобразовательное учреждение на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте (нужное подчеркнуть), чем предусмотрено законом. Управление образования Невьянского городского округа уведомляет, что по результатам рассмотрения Вашего заявления на основании заключения комиссии от____ №____ в выдаче разрешения на прием Вашего ребенка ______________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения ребенка)

в_____________________________________________________________________

                                                                (наименование ОУ)

на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или позднем возрасте (нужное подчеркнуть), чем предусмотрено законом, отказано.

Основание для отказа: _________________________________________________ ______________________________________________________________________ (указание причин)

Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                            В.Р. Шадрина»